UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 09)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 1°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 09).

SANTO ANDRÉ, 23 DE NOVEMBRO DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO
COD

ATUAL
DISCIPLINA

283A 11201812224
GUSTAVO HENRIQUE
NUNES DOS SANTOS

BIS0003-15 Bases Matemáticas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

ENVIADO
P/ CAE

CAMPUS
Nº RA ALUNO

COD
ATUAL

DISCIPLINA

SA 908 11201810298
JOSE ROBERTO ABREU DE

CARVALHO
BIS0003-15

Bases
Matemáticas

SBC 622 21074215
Karoliny Mesquita de

Oliveira
BIS0003-15

Bases
Matemáticas

SA 238B 11201810755 LUAN FELIPE SAMPAIO BIS0003-15
Bases

Matemáticas

SA  254A 11201810440 NATHALYA DOS SANTOS BIS0003-15
Bases

Matemáticas

SA 155A 11201811065
RAFAEL ANTONIO GIBELLO

SIMOES MENEZES
BIS0003-15

Bases
Matemáticas

SA 94A 11201810433
RUDGER DE ANDRADE

VAITKEVICIUS
BIS0003-15

Bases
Matemáticas

SA 1009 11201812259
THOMAZ FERREIRA NEVES

DOS SANTOS
BIS0003-15

Bases
Matemáticas

SA 1460 11201722516 Wender Lopes Pereira BIS0003-15
Bases

Matemáticas

SA 1235 11105015 William Macedo Cupertino BIS0003-15
Bases

Matemáticas